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اخبار 2

ایران حمله اخیر به کشاورزان نیجریه ای را محکوم کرد
ســعید خطیب زاده حمله وحشیانه اخیر به کشــاورزان نیجریه ای در 
ایالت بورنو واقع در شمال شرق این کشور را قویاً محکوم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه حمله 
وحشیانه اخیر به کشــاورزان نیجریه ای در ایالت بورنو واقع در شمال 
شرق این کشور را قویاً محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 
تسلیت این حمله دردناک، با بازماندگان قربانیان این حمله، مردم و دولت 

جمهوری فدرال نیجریه، ابراز همدردی کرد.

برگزاری نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام ۲۶ آذر 
اتحادیه اروپا در بیانیه ای جزئیات جلســه بعدی کمیســیون مشترک 
برجام را اعلام کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، پایگاه اینترنتی اتحادیه 
اروپا بیانیه ای در باره برگزاری جلسه بعدی کمیسیون مشترک برجام 
منتشر کرد که در آن آمده است: نشست کمیسیون مشترک برجام در 
تاریخ ۱۶ دســامبر)۲۶ آذر( در وین برگزار خواهد شد.بنا بر این بیانیه: 
جلسه به ریاست هلگا اشمید مدیرکل ســرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا و به نیابت از جوزپ بورل مســئول ارشد سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا برگزار می شود. در این جلسه نمایندگان کشورهای ایران، فرانسه، 
آلمان، انگلیس، روسیه و چین حضور خواهند داشت. در ادامه این بیانیه 
آمده است: شرکت کنندگان در این جلســه درباره اقدامات ادامه دار در 
راســتای حفظ برجام و چگونگی اطمینان یافتن از  اجرای کامل و موثر 
توافق از طرف تمامی اعضا از جمله آمادگی برای نشست در سطح وزرا 

گفت و گو خواهند کرد.

 بازداشت ۱۰ وکیل و کارچاق کن 
در حوزه دیوان عدالت اداری

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه گفت که اخیراً در حوزه دیوان 
عدالت اداری ۱۰ وکیل و کارچاق کن، در اســتان آذربایجان شرقی ۱۴ 
وکیل، کارچاق کن و کلاهبردار و در استان قم نیز ۳ نفر از وکلا و کارکنان 
دستگاه قضا بازداشت شده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
عبداللهی در جلسه شورای عالی قضایی به ارائه گزارشی درباره اقدامات 
صورت گرفته در ماه های اخیر برای مقابله با کارچاق کنی و اعمال نفوذ 
وکلای فاسد در دستگاه قضا پرداخت و اعلام کرد: اخیراً در حوزه دیوان 
عدالت اداری ۱۰ وکیل و کارچاق کن، در اســتان آذربایجان شرقی ۱۴ 
وکیل، کارچاق کن و کلاهبردار و در استان قم نیز ۳ نفر از وکلا و کارکنان 
دستگاه قضا بازداشت شدند و اقدامات این مرکز برای شناسایی و مقابله 
با منافذی که این نوع افراد به واسطه آن بدنبال فساد و تخریب دستگاه 

قضایی هستند، ادامه خواهد داشت.

 هشدار رژیم صهیونیستی به شهروندانش
 از ترس انتقام ایران

شبکه الجزیره اعلام کرد که رژیم صهیونیســتی از ترس انتقام ایران به 
شهروندان خود گفته است که به امارات و بحرین سفر نکنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــبکه قطری الجزیره اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
از ترس انتقام ایران به شهروندان خود هشدار داده است که به امارات و 
بحرین سفر نکنید.پیش از این شبکه العالم به نقل از منبع آگاه از دست 
داشتن رژیم صهیونیستی در ترور محسن فخری زاده خبر داد و اعلام کرد 
که این عملیات به وسیله سلاح اســرائیلی انجام شد و از طریق ماهواره 

کنترل می شد.

 کشته شدن ۸ نظامی سعودی
 در حمله موشکی انصارالله به مارب 

انصارالله یمن یکشنبه از کشته شدن ۸ سرباز سعودی در حمله موشکی 
خود به اردوگاهی در استان مأرب در شــرق یمن ، خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن وابسته به انصارالله در 
بیانیه ای اعلام کرد: "به لطف خدا، نیروهای موشکی ما شنبه شب موفق 
شدند با یک فروند موشک بالستیک بدرp اتاق عملیات مشترک دشمن 
را در پایگاه "تداوین" در استان مأرب هدف قرار دهند و هدفگیری دقیق 
بود."وی افزود: "این عملیات منجر به کشــته شدن ۸ فرمانده و سرباز 
سعودی شد و ۷ نفر دیگر زخمی شدند و آمبولانس ها در میان وحشت و 
آشفتگی شدید در میان دشمنان هجوم آوردند."سخنگوی ارتش یمن 
همچنین تاکید کرد: " تا زمانی که حملــه به یمن و محاصره ادامه یابد 
به عملیات خود ادامه می دهیم و تمام حرکات دشمنان کنترل و رصد 
می شود و نیروهای دشمن هر کجا که باشند دستمان به آن ها خواهد 
رســید."یمن از مارس ۲۰۱۵  هدف حملات ائتــلاف متجاوز عربی به 

رهبری عربستان و به بهانه حمایت از نیروهای دولت مستعفی است.

چین ۴ آمریکایی را  تحریم می کند
دولت چین اعلام کرد، رهبران نهادهای وابسته به دولت آمریکا را به دلیل 
دخالت آشکار در امور هنگ کنگ تحریم می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
هوآ چونیینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانس خبری خود 
گفت، این افراد از ورود به چین منع خواهند شد.سخنگوی وزارت خارجه 
چین تصریح کرد: اینگونه اقدامات ایالات متحده، مداخله آشکار در امور 
هنگ کنگ و چین و نقض قوانین بین المللی و هنجارهای بنیادین روابط 
بین المللی است و ما آن را محکوم می کنیم و با آن مخالفیم. آمریکا باید 
فورا از مداخله در امور هنگ کنگ و امور داخلی چین دست بردارد و از 
مسیر اشتباه بازگردد.وی در ادامه در خصوص اقدام متقابل پکن گفت: در 
واکنش به اقدامات اشتباه ایالات متحده، چین تصمیم دارد تحریم هایی را 
علیه چهار نفر وضع کند.بنا بر گفته این دیپلمات چینی، چهار فرد مذکور 
که قرار است در لیست تحریم ها قرار گیرند، از ورود به چین، هنگ کنگ 
و ماکائو منع خواهند شد.خبرگزاری رویترز گزارش کرد که، دولت ترامپ 
قصد دارد شرکت »دریایی نفت ملی چین« و شرکت »بین المللی تولید 
نیمه رساناها« را به بهانه ارتباط با ارتش و نهادهای نظامی چین، به لیست 

سیاه خود اضافه کند.

 اظهارات وزیر انرژی اسرائیل در مورد آغاز گفت وگو
 با بایدن درمورد ایران

وزیر انرژی رژیم صهیونیســتی توضیحاتی در مورد آغــاز گفت وگو با 
رئیس جمهور منتخب آمریکا ارائه کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، یووال 
استاینیتز گفت: هنوز برای آغاز گفت  وگو میان اســرائیل و تیم انتقال 

قدرت بایدن درباره ایران و دیگر مسائل منطقه ای، بسیار زود است.

انصارالله: از تلاش ها برای توقف جنگ حمایت می کنیم
انصارالله یمن تأکید کرد که از تمام تلاش ها بــرای توقف جنگ و حل 
پیامدهای آن و برقراری روابط خوب با تمام کشورها حمایت می کند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مهدی المشاط، رئیس شورای سیاسی انصارالله 
یمن در سخنانی به مناسبت پنجاه و سومین ســالروز استقلال یمن از 
استعمار انگلیس گفت: ما صلح عادلانه و واقعی را تأیید می کنیم که توقف 
تجاوز،لغو محاصره، ازسرگیری پرداخت حقوق ها و آزادی اسرا را تضمین 
کند. ما خواهان صلحی هستیم که به یمنی ها اجازه دهد تصمیم آزادانه 
و مستقل بگیرند و امنیت و ثبات و وحدت و تمامیت ارضی و حق کامل 

یمن برای داشتن دولتی مدنی و عادل را حفظ کند.

 جامعه شناسی یک ترور
ادامه از صفحه اول

 با سرعت بیشتری انگیزه، استواری و میهن دوستی 
لازم برای انجام شــغل خطیرشــان را از دســت 
می دهند. دو. اگر مردم عادی فقط جلوه هایی آشکار 
از فســادهای منجر به بروز نابرابری های اقتصادی 
حیرت انگیز را می بینند و در ایمان و استواری شان 
برای مقاومت در برابر وسوسه های عمل غیرقانونی 
و فرصت طلبی حفره هایی پدید می آید، کارشناسان 
امنیتی عمق و لایه های گوناگون فســاد منجر به 
بروز نابرابری ها، ثروت های افســانه ای و فقرهای 
استخوان ســوز را می بینند و گاه خودشان مسئول 
بررســی چنین مسائلی هســتند. یک فرضیه این 
اســت که آنها بیشــتر در معرض این وسوسه قرار 
گیرند: »حالا که همه در حال بخور بخور هستند، 
چرا من نه؟« چشم برزخی یک آدم امنیتی، عامل 
وسوسه هم هست. ســه. مردم عادی برای پیروی 
کردن از وسوسه فساد و دست یافتن به مطلوب های 
اقتصادی، ابزاری ندارند؛ اما یک آدم امنیتی دارای 
دسترســی به اطلاعات حســاس، متاع لازم برای 
فروش و دســت یافتن به مطلوب های اقتصادی را 
داراســت. اطلاعاتی که او در اختیار دارد می تواند 
با سرعت قابل توجهی به سرمایه اقتصادی تبدیل 
شود. چهار. یک کارشناس امنیتی نباید هیچ نقطه 
ســیاهی در کارنامه و زندگی حرفه ای داشته باشد 
که بتوان از آن برای تحت فشــار قرار دادن او برای 
مقاصد خاص اســتفاده کرد. مدیر یا کارشــناس 
امنیتی که وارد فعالیت اقتصادی شده و به واسطه 
فعالیت در محیطی مملو از زد و بند و امکان فساد، 
اقداماتی انجام می دهد، به طعمه خوبی برای سایر 
سرویس های امنیتی بدل می شود. یک فرضیه این 
است که می توان او را برای افشا نکردن سایر نقاط 
سیاه زندگی اش تحت فشــار قرار داد. این احتمالاً 
یکی از دلایلی است که از نظامیان و امنیتی ها انتظار 
می رود از ورود به هــر فعالیت اقتصادی خودداری 
کنند و در عوض جامعه و حکومت نیز امکان زندگی 
مناسب را برای ایشــان فراهم کند. پنج. بی طرفی 
فضیلت بزرگ هر حکومتی اســت. بو روثستاین، 
محقق سوئدی، در کتاب مهم »کیفیت حکومت« 
بی طرفی )Impartiality( را مهم ترین شاخص 
کیفیت حکومت می داند و آن را تشــریح می کند. 
آغشته شدن نظام های امنیتی به ترجیحات سیاسی 
و نقض بی طرفی، نقطه آغاز وارد کردن معیارهایی 
به دور از شاخص های حرفه ای صیانت از امنیت در 
ارزیابی آدم ها، سیاســت ها و اقدامات است. نقض 
بی طرفی به واســطه هر علاقه یا منفعتــی غیر از 
حرفه صیانت از امنیت )خواه علقه های اقتصادی، 
سیاســی، ایدئولوژیک و ...( نظام جمع آوری داده، 
اولویت بنــدی، هدف گذاری و ارزیابــی داده های 
امنیتی را مخدوش و در معرض خطا قرار می دهد. 

شــش. طراح ترور غیر از ضربــه زدن به ظرفیت 
علمی یا هســته ای، و حتی جدای از ضربه زدن به 
روندهای سیاست خارجی ایران، عمیقاً تقابل های 
حاد اجتماعی و سیاســی جامعه ایران امروز را در 
محاسبات خود وارد کرده است. طراح ترور می داند 
که پرونده هســته ای و سیاســی و جناحی شدن 
مقولات کلان امنیت ملی نظیر پرونده هســته ای، 
توان موشــکی و نیروی نظامی؛ و مصادره شــدن 
این مقولات توســط یک جریان سیاسی به عنوان 
ابزار مقابله با دیگران در عرصه سیاســت داخلی، 
ترور هر فرد مرتبط با مقولات هسته ای و موشکی، 
ظرفیت انشــقاق و منازعه در جامعه ایران و رو در 
رویی اجتماعی را افزایش می دهد. من به اســتناد 
استدلال های فوق، ریشه یابی ظرفیت و حفره های 
امنیتی منجر به ترور محسن فخری زاده، مقوله ای 
بســیار فراتر از صرفاً مداقه در نظام امنیتی است. 
ریشه های اجتماعی پیدایش حفره ها و محاسبات 

طراحان ترور را باید لحاظ کرد.
* عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

اقتصاد جامعه

ادعای امارات در خصوص تماس مستقیم ایران با بن زائد
میدل ایست آی نوشت که ایران به امارات گفته است که در صورت هرگونه حمله آمریکا، این کشور را مورد هدف قرار خواهد داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: یک منبع بلند پایه در امارات به ما گفت که ایران مســتقیما با محمد بن زائد ولیعهد امارات در هفته ی گذشته تماس 

گرفته و تهدید به ضربه به این کشور در صورت هرگونه حمله ی امریکا به ایران، کرده است.
این منبع گفت: این تهدید را بن زائد مســتقیما از ســوی ایران دریافت کرد و پای هیچ واســطه ای در میان نبود.به گفته ی این منبع، ایــران به بن زائد گفته 
 اســت: »ما شــما را مســئول ترور فخری زاده می دانیم«.این منبع گفت که تماس ایران با بن زائد چندین ســاعت قبل از بیانیه ی امارات در محکومیت ترور 

فخری زاده بود.

یادداشت

گروه سیاســی- وزیر اطلاعات دیروز 
اعلام کــرد که ســرنخ های زیادی در 
خصوص ترور شهید فخری زاده بدست 
آمده است.حجت الاسلام والمسلمین علوی گفت: 
به دنبال وقوع ترور شهید فخری زاده همکاران من 
در وزارت اطلاعات در همه ابعاد پیگیری این حادثه 
را آغاز کرده اند و تاکنون به سرنخ های زیادی نیز 

دست یافته اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار علی شمخانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم 
خاکسپاری شهید محســن فخری زاده در آستان 
امامزاده صالح،درباره جزییات تروز شهید محسن 
فخری زاده بــه خبرنگاران گفت: دســتگاه های 
اطلاعاتی به این اطلاعات رسیده بودند که شهید 
فخری زاده مورد هدف اقدام تروریســتی قرار می 
گیرد و در کدام محل نیز قرار اســت عملیات آنها 
انجام شود.وی افزود: من ۲۰ ســال است که این 
شهید را می شناسم و در جزئیات شغلی و فعالیت 
های او قرار داشتم. او به معنای واقعی کلمه فردی 
بی بدیل بــود. در حوزه فناوری صاحب ســبک، 
خلاق و مبتکر بود که محل خدمتش نوک پیکان 
خدمت به مردم بود. او هیچ گاه در حاشیه، خدمت 
نمی کرد اما همواره گمنام بود.دبیر شورای عالی 
امنیت ملی تصریح کرد: خدمات ســردار شهید 
محســن فخری زاده که یک دانشمند هسته ای 
بود، قابل بیان نیست. در همین اندازه بگویم که ۲۰ 
سال است دشمن به دنبال ترور او بود اما ناکام ماند 
و این بار نیز سیستم های اطلاعاتی کشور با دقت 
احتمال وقوع حادثه علیــه وی و حتی محل بروز 
حادثه احتمالی را پیش بینی کرده بودند.شمخانی 
اظهار داشت: به دلیل تبادل اخبار در این ۲۰ سال 
متأسفانه جدیت لازم به کار برده نشد و این بار آنها 
موفق شدند وگرنه آنها در طی این سال ها، عملیات 

های مختلفی داشــتند که هیچ کدام موفق نشده 
بود.وی اظهار داشت: دستگاه های اطلاعاتی به این 
اطلاعات رسیده بودند که وی]شهید فخری زاده[ 
مورد هدف اقدام تروریستی قرار می گیرد و در کدام 
محل نیز قرار است این عملیات انجام شود، دقیقاً 
محلی که او به شهادت رسید. آنها می دانستند در 
این محل قرار اســت یک عملیات علیه این شهید 
انجام بگیرد. تقویت هــای لازم در خصوص تیم 
حفاظت وی نیز صورت گرفته بود اما این بار دشمن 
از سبک و شیوه کاملًا جدید، حرفه ای و تخصصی 
استفاده کرد که متأسفانه توانستند موفق شوند و 
او را بعد از ۲۰ سال تلاش به شهادت برسانند.دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: شهید 
فخری زاده یک دانشمند هسته ای بی بدیل است. 
نمی خواهم به کسی ســوءتفاهم کنم اما هستند 
کسانی که با سوءتفاهم به عنوان دانشمند هسته ای 
شناخته می شوند اما شهید فخری زاده به معنای 
واقعی دانشــمند هسته ای بود.شــمخانی اظهار 

داشت: اگر روزی مجال این پیش آمد و مصلحت 
بر آن قرار گرفت که تلاش های گام به گام شهید 
فخری زاده در تولید اقتدار در حوزه های مختلف 
از کرونا گرفته تا پدافند هسته ای و هسته ای بیان 
شود، حتماً چشم مبهوت جهانیان از توانمندی و 
دانش او بیش از این مبهوت خواهد شــد که این 
فرد با این قابلیت ها آیا مــی تواند در ایران وجود 
داشته باشد؟ بله- این گونه اســت و فخری زاده 
تنها نیست.وی تأکید کرد: ما به طور قطع فخری 
زاده ها داریم و آنها هرگز قادر نیستند توان علمی و 
فناوری کشورمان را متوقف کنند. خون این شهید 
همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند موجب 
تداوم مسیری است که او شروع کرد و امیدوارم که 
بازماندگان قصاص خون این شهید را به نحوی که 

موجب شادی ملت ایران شود، بگیرد.
 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: عملیات ترور 
شهید فخری زاده بسیار پیچیده و با دستگاه هایی 
الکترونیکی بوده و فــردی در صحنه خاضر نبوده 

است.این مقام ارشد امنیتی ادامه داد: سرنخ هایی 
وجود دارد؛ کســی که این طراحی را کرده برای 
ما مکشوف است و ســابقه اش را می دانیم. ضمن 
اینکه منافقین در این اتفاق نقش داشتند و عنصر 

جنایت کار این امر، اسراییل و موساد است.
در عین حال، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه گفت: تروریست ها و دشمنان 
اســلام می خواهند حرکت نورانی ملــت ایران را 
متوقف کنند، اما بدانند اگر قرار بود این اتفاق بیفتد 
در این چهل سال که ۱۷ هزار شهید ترور دادیم این 
حرکت متوقف می شــد، اما امروز شاهد ادامه این 
حرکت ملت ایران هستیم.وی تصریح: دشمنان ما 
از ترس مرگ دست به خودکشی زدند و بدانند که 
قطعاً تقاص خواهند داد. ملت ایران از انتقام دست 
برنخواهد داشــت.فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
گفت: راه این شهید و دیگر شهدای ترور ادامه دارد 
و این شهادت ها رغبت و انگیزه دوستان و همکاران 

این شهید را برای ادامه راه او بیشتر خواهد کرد.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات 
هم طی اطلاعیــه ای اعلام کرد: ســرنخ هایی از 
عاملان ترور شهید فخری زاده به دست آمده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت اطلاعات طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: سرنخ هایی از عاملان ترور شهید فخری زاده 
به دست آمده است.متن این اطلاعیه به شرح زیر 
است:ضمن عرض تسلیت شهادت دکتر محسن 
فخری زاده از نخبگان و خادمان جمهوری اسلامی 
در عرصه علم، فن آوری و صنعــت دفاعی، اعلام 
می نماید با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( سرنخ هایی از 
عاملان این حمله تروریستی به دست آمده است که 
اطلاعات تکمیلی متعاقباً به استحضار ملتّ شریف 

ایران خواهد رسید.

جزییات نحوه ترور شهید فخری زاده به روایت علی شمخانی 

بیست سال به دنبال او بودند

برگزیده های سیاسی

فرمانده عملیاتی قرارگاه ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
گفت: مجموعه افــرادی که در بالاتریــن، بدترین و 
پرریسک ترین حالت مبتلا به کرونا تخمین می زنیم 
شــامل ۳ درصد مردم می شــود و ۹۷ درصد مردم سالم و پاک 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا رحمانی فضلی روز 
دوشنبه در حاشیه نشست کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با 
کرونا که به طور مشترک با کمیته آموزش برگزار شد، گفت: در این 
جلسات علاوه بر هماهنگی های بیشتر و پیگیری مصوبات، توصیه 
ها و پیشنهادهای جدید بررسی می شود. نهایتاً آن قسمتی که به 
صورت اجرایی هست برای اجرا ابلاغ می شود و قرارگاه پیگیری 
می کند و بخش هایی که باید تصمیم گیری شــود به ستاد ملی 
ارجاع می شود که در آن تصمیم گیری شود.وزیر کشور ادامه داد: 
در بالاترین تخمین و بدترین و پرریسک ترین نگاه به این موضوع ۳ 
درصد مردم درگیر کرونا هستند و ۹۷ درصد مردم در این خصوص 
هیچ نگرانی ندارند سالم و پاک هستند.رحمانی فضلی تاکید کرد: 
تمام هم و غم ما باید این باشد که این ۳ درصد را مراقبت کنیم، 
خود این سه درصد از خودشــان مراقبت کنند تا آن ۹۷ درصد 
بتوانند به راحتــی به زندگی خود ادامه دهنــد و بدون دغدغه و 
استرس واقعاً زندگی کنند.وی یادآورشد: به خاطر این سه درصد 
مجبور می شویم ۹۷ درصد را در شرایط خاص قراردهیم. بنابراین 
از مردم و به خصوص کســانی که مبتلا شــدند می خواهم که 
خودمراقبتی داشته باشند و قرنطینه را رعایت کنند درمان خود 
را پیگیری کنند و از تماس و ارتباط با دیگران پرهیز کنند.وزیر 
کشور ادامه داد: ساده ترین، کوتاه ترین و موثرترین راه این است 
که ماسک بزنند، فاصله اجتماعی را رعایت کنند و تا می توانند در 
تجمعات شرکت نکنند و اگر این کارها را انجام دهیم با اقدامات 
بسیار خوبی که تاکنون انجام شده، در آینده نزدیکتر گام های بلند 
تر و موثرتری خواهیم داشــت. رحمانی فضلی ضمن قدردانی از 
رسانه ها اظهارداشت: موضوع کرونا موضوع جدید و متنوعی است 
که ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی، روانی و بهداشتی و درمانی 
دارد و در این شرایط آگاه سازی، همراه سازی و اقناع سازی مردم 
به جز کمک رســانه ها امکان پذیر نیســت. البته رسانه ها خوب 
کارکردند و انتظار داریم که با تجربیاتی که آموخته اند گام های 

بعدی را موثرتر بردارند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار نظر درباره شروط 
یک مقام دولت منتخب آمریکا برای بازگشــت این 
کشــور به توافق برجام را وظیفــه ی دولت مردان 
سیاســی عنوان می کند اما این پرســش که »آیا توان و برنامه 
موشکی جمهوری اسلامی ایران قابل مذاکره است؟« را بدون 
پاســخ نمی گذارد و با صراحت می گوید که »قطعاً قابل مذاکره 
نیست«.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، او تاکید دارد 
که پاسداران سیاســت را می دانند، اما سیاست زده نیستند و 
اظهار نظر سیاسی را بر عهده ی سیاست مداران و بزرگان خود 
می گذارند، اما در حوزه سیاســت نظامی و تاکتیک های خود و 
آنچه که بر عهده دارند، صحبت می کنند.سردار دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی)ندسا( در خصوص ماموریت های فرا قاره ای این نیرو 
گفت: نیروی دریایی در یک قالب نمی گنجد و محدودیت برای 
نیروی دریایی معنا ندارد. ما باید برای حفظ امنیت کشتیرانی 
خود حتماً در آب های آزاد و  بین المللی حضور داشــته باشیم. 
اصلًا قرار نیست نیروی دریایی ارتش و سپاه در یک جا مستقر 
شوند؛ بیگانگان از اقیانوسیه، اروپا، آفریقا و آمریکا با شناورهای 
خود در آب های نزدیک کشور ما حضور دارند، چرا ما در آب های 
بین المللی حضور نداشته باشیم؟ البته آنها برای ایجاد نا امنی و 
به هم زدن ثبات امنیت حضور پیدا می کنند ولی ما برای دفاع از 
ایجاد امنیت حضور می یابیم که این  یک افتخار برای جمهوری 
اسلامی ایران است.وی در ادامه افزود: من اهل اظهار نظر سیاسی 
نیستم و معتقدم دولت مردان سیاسی ما باید به سوالات سیاسی 
پاسخ دهند؛ این سخن به این معنا نیســت که ما )پاسداران( 
سیاست نمی دانیم، بلکه به این معناست که سیاست زده نیستیم 
و اظهار نظر سیاسی را بر عهده ی سیاست مداران و بزرگان خود 
می گذاریم؛ ما در حوزه سیاســت نظامی و تاکتیک های خود و 
آنچه که بر عهده داریم، صحبت می کنیم.توان و برنامه موشکی 
جمهوری اسلامی ایران قطعاً قابل مذاکره نیست و این موضوع 
پیشتر نیز بارها اعلام شده اســتقطعاً قابل مذاکره نیست و این 
موضوع پیشتر نیز بارها اعلام شده که »توان نظامی و موشکی 
جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل مذاکره نیست«؛ این 

فرمایش مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قواست.

برخی از مخالفان برجام که اتفاقــا در مجلس نیز 
حضور دارند، می خواهند در کنار اهداف تبلیغاتی 
خودشان، همان روند تخریبی علیه دولت را ادامه 
بدهند و بگویند دلواپسی ما از سیاســت خارجه دولت بی جا 
نبوده و ترور شــهید فخری زاده یکی از نتایج همین اقدامات 
اســت که البته این موضوعات هیچ ارتباطی بــا هم ندارند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از انتخاب، علی بیگدلی با اشاره به 
مصوبه اخیر مجلس برای خروج از پروتکل الحاقی در واکنش به 
ترور شهید فخری زاده، گفت: این اقدام مجلس به هیچ عنوان 
نمی تواند به نفع مصالح و منافع کشــور باشد. من فکر می کنم 
که این اقدام مجلس بیشــتر یک اقدام عاطفی بود که به ظن 
خودشان بتوانند جامعه را آرام کنند وگرنه اصلا اقدام درستی 
و متناسبی با اتفاق تروریستی اخیر نبود. مضاف براینکه اساسا 
این مباحث و مســائل در حوزه اختیارات مجلس نیســت که 
راسا درباره سیاســت خارجه تصمیم گیری کند و باید درباره 
این مسائل شــورای عالی امنیت ملی و رهبری تصمیم گیری 
کرده و نظرنهایی را بدهند.این کارشــناس سیاست خارجی با 
بیان اینکه راهی که مجلسی ها شــروع کرده اند عاقبت کارش 
کره شمالی خواهد بود، تصریح کرد: اگر فرض کنیم که اقدامات 
مجلس عملیاتی شــود و در ادامه ایــران از NPT و برجام و 
پروتکل الحاقی خارج شــود، ما نهایتا مورد توجه شورای عالی 
امنیت قرار می گیریم و آنان برای حل این مساله قطعا به ایران 
تذکراتی خواهند داد که اگر مورد توجه قرار نگیرد، ما در منشور 
و ذیل قطعنامه ها قرار گرفته و در نهایت مشمول تحریم  همه 
کشــورها خواهیم بود. این یعنی آنکه بهانه ها و مسیرها برای 
جنگ افروزی دشــمنان علیه ایران هموار خواهد شد و آنان با 
ادعاهای واهی می توانند به راحتی علیه ایران اعلان جنگ کنند.

وی با تاکید بر اینکه مجلس اختیاری ندارد که جلوتر از دولت 
و رهبری و شورای عالی امنیت ملی برای سیاست خارجه خط 
و ربط ترسیم کند و تصمیم گیری کند، گفت: این اقدام مجلس 
بیشتر یک اقدام تبلیغاتی در آستانه انتخابات آینده و به نوعی 
برجسته  کردن آقای قالیباف در فضای رقابت های ۱۴۰۰ است. 
آنها می خواهند برابر رقبای انتخاباتی خودشان را مطرح کنند 
وگرنه طرح چنین موضوعاتی که اصلا در اختیار مجلس نیست.

 وزیر کشور: فقط ۳ درصد مردم 
درگیر کرونا هستند!

 توان نظامی و موشکی ایران
 به هیچ عنوان قابل مذاکره نیست

 عاقبت راه مجلس،  تبدیل ایران
 به کره شمالی است 

 رئیس جمهور از شکایت خود
 از برخی رسانه ها صرف نظر کرد

در راســتای برنامه های دولت تدبیــر و امید، ترویج 
فرهنگ نقدپذیری و تشویق به مدارا و بردباری، رئیس 
جمهور با پیشــنهاد لعیا جنیدی در خصوص اعلام 
گذشت نســبت به برخی از شــکایات مطروحه علیه 
رســانه ها موافقت و از حق خود در این ارتباط صرف 
نظر کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوریپ  پژمان محمدی معاون 
هماهنگی و برنامه ریزی امور حقوقی دســتگاههای 
اجرایی معاونت حقوقی رئیس جمهور، درتاریخ دهم 
آذر ماه با ارسال نامه های جداگانه به  دادسرای محترم 
فرهنگ و رســانه و همچنین مدیران مسئول محترم 
چند روزنامــه، خبرگزاری و پایــگاه تحلیلی خبری 
از موافقت رئیس جمهور با اعلام انصراف از شــکایت 
نسبت به برخی رسانه ها خبر داد.ضمناً ، در این نامه بر 
اصلاح رویه و گسترش فرهنگ مدارا و روحیه نقادی 
ســازنده و اســتفاده از این ظرفیت به منظور بهبود 

وضعیت موجود و تعالی کشور اشاره شده است.


